
42 miliony euro dla regionu

W Piotrkowie Trybunalskim podpisano porozumienie, które zainicjuje realizację ambitnych
projektów z zakresu ochrony środowiska, efektywności energetycznej oraz zrównoważonego
rozwoju.

Dokument sygnowali Marszałek Województwa Łódzkiego Joanna Skrzydlewska, Wicemarszałek
Piotr Wojtysiak oraz Prezydent Piotrkowa Trybunalskiego Juliusz Wiernicki, który reprezentował 25 
samorządów skupionych w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym Radomsko - Piotrków Trybunalski -
Bełchatów.

W ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT), region Łódzki otrzyma blisko 42 miliony
euro, które będą przeznaczone na realizację kluczowych projektów w sześciu obszarach:
efektywności energetycznej, odnawialnych źródłach energii, adaptacji do zmian klimatycznych,
ochronie bioróżnorodności, mobilności miejskiej oraz kulturze i turystyce. Dzięki tym środkom,
samorządy regionu będą mogły zrealizować priorytetowe inwestycje, które poprawią jakość życia
mieszkańców, przyczynią się do rozwoju regionu.

Jak zaznaczyła Marszałek Joanna Skrzydlewska, porozumienie to otwiera drogę do realizacji
projektów, które mają realne przełożenie na życie codzienne mieszkańców:  - Czekamy na wnioski i
życzę, aby były one dobrze przygotowane. Bardzo dziękuję za wspólną pracę na rzecz rozwoju
naszego województwa.

Prezydent Piotrkowa Juliusz Wiernicki wyraził nadzieję, że wspólne działania samorządów przyniosą
oczekiwane efekty. - To dla nas wielki zaszczyt móc realizować długo wyczekiwane przez
mieszkańców projekty. Liczę na pełną współpracę i zaangażowanie wszystkich urzędników.



Środki te zostaną wykorzystane na szeroki wachlarz działań: od budowy i modernizacji
infrastruktury, przez rozwój zielonej energii, po projekty związane z ochroną środowiska i adaptacją
miast do zmian klimatycznych. W ramach ZIT zostaną także wdrożone inicjatywy związane z
mobilnością miejską oraz rozwojem sektora turystyki i kultury, co ma na celu nie tylko poprawę
jakości życia, ale także podniesienie atrakcyjności i konkurencyjności regionu

- Realizacja  wspólnych zadań ma nas  połączyć i jestem pewien, że Radomsko - Piotrków
Trybunalski - Bełchatów dadzą radę - powiedział Piotr Wojtysiak Wicemarszałek Województwa
Łódzkiego.

Warto dodać, że powołanie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Radomsko - Piotrków Trybunalski -
Bełchatów miało miejsce w 2022 roku i po kilku latach przygotowań, i stanowi ono fundament dla
realizacji wspólnych inicjatyw przez jednostki samorządu terytorialnego w regionie. W jego skład
weszły: Piotrków Trybunalski, Bełchatów, Radomsko, gminy: Czarnocin, Gorzkowice, Grabica,
Moszczenica, Rozprza, Sulejów, Kleszczów , Wola Krzysztoporska, Wolbórz, Bełchatów, Drużbice,
Kluki, Szczerców, Zelów, Radomsko, Dobroszyce, Gidle, Gomunice, Kamieńsk, Kobiele Wielkie,
Kodrąb, Ładzice. 

W najbliższym czasie Piotrków Trybunalski, jako lider opracuje harmonogram składania wniosków o
dofinansowanie, dzięki czemu możliwe będzie aplikowanie o wsparcie unijne na realizację
projektów. 

 


